



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ACTA DE APERTURA
LICITACION PÚBLICA N° 03/19
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 028/19.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TRECE días del mes de MARZO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y el Secretario de Economía y Hacienda Dr. Hernán JACOB, con la presencia en este acto de los Sres. Osvaldo BELIZAN, Osiris SANTILLAN, Walter Ramón BARZOLA, y Leandro NATALI, en representación de empresas oferentes y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma
CORADIR SA – CUIT N° 30-67338016-2,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión, referencias comerciales y antecedentes de la firma,
- Pliegos firmados,
- Listado centros autorizados de servicio,
- Copia de estatuto y de directorio de la empresa



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en Convenio Multilateral,
- Copia certificada de la escritura de otorgamiento de poder a favor de indistinta persona,
- Copia del último balance de la empresa,
- Recibo compra del pliego N° 3389 con ticket de caja N° 297900 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA (\$ 19.480,00), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 002147381167096 por valor de Peso Cinto cuarenta y seis con 10/100 (\$ 146,10),
- Nota constituyendo domicilio postal y electrónico,
- Compromiso de servicio técnico,
- Folletería y detalles técnicos del producto,
- DD.JJ de origen de los bienes,
- Certificado de Calidad normas IRAM e ISO,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica.

2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Walter Ramón BARZOLA – CUIT N° 20-23190089-7,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Pliegos firmados,
 - Constancia de inscripción en AFIP,
 - Constancia de inscripción en ATER,
 - Recibo compra del pliego N° 3399 con ticket de caja N° 76758 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA (\$ 19.480,00), con ticket de Caja Entre Ríos Servicios N° 001416477576754, por valor de Pesos Ciento Cuarenta y seis con 10/100 (\$ 146,10),
 - Nota garantía del producto,
 - Nota constituyendo domicilio electrónico,
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Diego Heraldo GOETTE – CUIT N° 20-22267445-0,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3396 con ticket de caja N° 393591 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA (\$ 19.480,00), con ticket de Caja Entre Ríos Servicios N° 1415831735815, por valor de Pesos Ciento Cuarenta y seis 10/100 (\$ 146,10),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive,
4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma First Light Latin American SRL - CUIT N° 30-71211655-9 ,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal de ATER con resumen de obligaciones pendientes,
- Constancia de inscripción en Convenio Multilateral
- Recibo compra del pliego N° 3395 con ticket de caja N° 298483 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA (\$ 19.480,00), con ticket de Caja Entre Ríos Servicios N° 001403739122157, por valor de Pesos Ciento cuarenta y seis con 10/100 (\$ 146,10),
- Folletería del producto,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

5. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma
Mozzoni Porta Argelec SA - CUIT N° 30-52032927-3,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión, referencias comerciales y breve reseña de la trayectoria de la empresa,
- Pliegos firmados,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en Convenio Multilateral,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en el registro de proveedores del estado nacional,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ingresos brutos prov. Santa Fe y constancia de cumplimiento fiscal API,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Copia de los estatutos societarios,
- Copia del poder a favor del Sr. Esteban Perugini,
- Recibo compra del pliego N° 3398 con ticket de caja N° 393634 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Seguro de Caución en concepto de fondo de garantía de Afianzadora Latinoamericana Cía. de Seguros SA Póliza N° 485149, por valor de Pesos DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA (\$ 19.480,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

6. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma IEP de Iluminación SA - CUIT N° 30-70044199-3,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Recibo compra del pliego N° 3397 con ticket de caja N° 393630 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Seguro de Caución en concepto de fondo de garantía de Fianzas y Créditos SA Cía. de Seguros, Póliza N° 704175 por valor de Pesos DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA (\$ 19.480,00),
- Folletería y garantías de los productos,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente CORADIR SA,

Cotizando:

Ítem 1 – 24 Luminarias LED Marca Coradir modelo ME-100 Precio

Unitario: Pesos Tres Mil Ciento cincuenta (\$ 3.150,00) - Precio Total:

Pesos Setenta y cinco Mil Seiscientos (\$ 75.600,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Ítem 2 – 160 Luminarias LED Marca Coradir modelo ME-100 Precio Unitario: Pesos Tres Mil Ciento cincuenta (\$ 3.150,00) – Precio Total: Pesos Quinientos cuatro Mil (\$ 504.000,00)

Ítem 3 – No cotiza

Total de la oferta: Pesos Quinientos setenta y nueve Mil Seiscientos (\$ 579.600,00)

- Propuesta presentada por el oferente Walter Ramón BARZOLA,

Cotizando:

DESCRIPCION ARTICULO	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL
Luminaria LED de 100W ECO - Marca Ingemar - IP 65 - Factor de potencia >0,9 - 50.000 hs de vida util - Flujo luminico 10.000 Lm - Garantia de 2 años	24	\$ 3.290,00	\$ 78.960,00
Luminaria LED de 100W BOX - Marca Ingemar - IP 66 - Factor de potencia > 0,95 - 50.000 hs de vida util - Flujo luminico 14.000 Lm - Garantia de 3 años	160	\$ 9.290,00	\$ 1.486.400,00
Cable Concentrico 4+4 mm (Anti hurto) - Marca: BAUD-MOL	1500	\$ 85,00	\$ 127.500,00
TOTAL			\$ 1.692.860,00

Propuesta alternativa 1.-

DESCRIPCION ARTICULO	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL
Luminaria LED de 100W BOX - Marca Ingemar - IP 66 - Factor de potencia > 0,95 - 50.000 hs de vida util - Flujo luminico 14.000 Lm - Garantia de 3 años	24	\$ 9.290,00	\$ 222.960,00
Luminaria LED de 100W ECO - Marca Ingemar - IP 65 - Factor de potencia >0,9 - 50.000 hs de vida util - Flujo luminico 10.000 Lm - Garantia de 2 años	160	\$ 3.290,00	\$ 526.400,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

TOTAL			\$ 749.360,00

Presenta folletería de los productos ofrecidos.

- Propuesta presentada por el oferente Goette Diego Herald,

Cotizando:

- 1 24- ARTEFACTOS DE ILUMINACION LED DE 100W MARCA INTERELEC PARA ILUMINACION DE CALLES 25.000 HS 6500K CUERPO DE ALUMINIO LED ALTA POTENCIA APTO INTERPERIE IP 65 \$ 3275.75 \$ 78618.00
 - 2 160- ARTEFACTOS DE ILUMINACION DE 100W MARCA BAEI MODELO GARDEN PRO CUERPO DE ALUMINIO LED DE ALTA POENCIA DE 50000 HS Y CON 11000 LM APTO INTERPERIE IP 66 \$ 3978.00 \$ 636480.00
 - 3 1500 mts cable concéntrico 4+4 mm Anti hurto \$ 63.60 \$ 95400.00
- \$ 810498.00
 TOTAL PESOS OCHOCIENTOS DIEZ MIL CUATOCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 00/100

- Propuesta presentada por el oferente First Light Latin American SRL,

Cotizando:

Renglón	Descripción	Precio Unitario	Cantidad	Total Parcial
1	Luminaria LED 100W para alumbradopúblico	\$ 5.092,00	24	\$ 122.208,00
2	Luminaria LED 100W para alumbradopúblico	\$ 5.092,00	160	\$ 814.720,00

El total de la propuesta, con Impuesto al Valor Agregado incluido, es de **PESOS NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO (\$936.928,00).**

- Propuesta presentada por el oferente Mozzoni Porta Argelec SA,

Cotizando:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Presenta folletería de los productos ofrecidos.

- Ítem 1: 24 u (veinti cuatro unidades) Artefactos de alumbrado público LED, Potencia 100W, Marca Lumenac, modelo AERO, Flujo: 10000lm, Vida útil: 40.000hs
 Precio unitario: \$ 3571.92 (pesos tres mil quinientos setenta y uno con 92/100 centavos)
 Importe total: \$85726.08 (pesos ,ochenta y cinco mil setecientos veinti seis con 8/100 centavos)
- Ítem 2: 160 u (ciento sesenta unidades) Artefactos de alumbrado público LED, Potencia 120W, Marca: Lumenac, Modelo: Flow, Flujo: 14160lm, Vida útil: 50000hs
 Precio unitario: \$6171.00 (pesos, seis mil ciento setenta y uno con 0/100 centavos)
 Importe total: \$987360.00 (pesos, novecientos ochenta y siete mil trescientos sesenta con 0/100 centavos)
- Ítem 3: 1500 mts (mil quinientos metros) Cable concentrico 4+4mm2, Marca: Prysmian, modelo: Retenax
 Precio por metro: \$69.817 (pesos, sesenta y nueve con 81/100)
 Importe total: \$104725.50 (pesos, ciento cuatro mil setecientos quince con 50/100 centavos)

Importe total de la oferta: \$ 1.177.811.58 (pesos, un millón ciento setenta y siete mil ochocientos uno con 58/100 centavos)

- Propuesta presentada por el oferente IEP de Iluminación SA,

Cotizando:

Artefactos de iluminacion potencia igual o mayor a 100 w, vida util entre 20.000 y 30.000 hs. Factor de potencia entre 0,9-0,95, flujo luminoso igual o +/- de 9500 lm.Se oferta luminaria modelo DEIMOS GP 100W con paquete luminico de 11.800 lm 128L FRO 4K	24	\$ 6.945,40	\$ 166.689,60
Artefactos de iluminacion potencia igual o mayor a 100 w, vida util 50.000 hs. Factor de potencia entre 0,95, flujo luminoso 9500 lm.Se oferta luminaria modelo DEIMOS GP 100W con paquete luminico de 11.800 lm 128L FRO 4K	160	\$ 6.945,40	\$ 1.111.264,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Cable concentrico 4+4 (Anti hurto)	0	\$ 0,00	\$ 0,00
			\$ 1.277.953,60

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Siendo las ONCE horas y diez minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.